
 

UCHWAŁA Nr XV/171/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr VI/57/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 

2019 r. w  sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu - Marszałkowski Budżet 

Obywatelski Województwa Opolskiego 

 

Na podstawie art. 10a ust. 2 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego, stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr VI/57/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu – Marszałkowski Budżet Obywatelski 

Województwa Opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r. poz. 1628 z późn. zm.), wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zgłaszanym zadaniem może być każda inicjatywa obywatelska określająca zadanie, które 

przyczyni się do rozwoju Województwa. Inicjatywą obywatelską może być w szczególności 

realizacja zadania o charakterze:  

1) dotyczącym rozwoju wsi,  

2) prozdrowotnym, 

3) kulturalnym,  

4) edukacyjnym,  

5) sportowym, rekreacyjnym, 

6) turystycznym, 

7) ekologicznym, 

8) transportowym, 

9) inwestycyjnym – wyłącznie na mieniu województwa, 

10) promocji województwa, 

11) dotyczącym bezpieczeństwa mieszkańców województwa, 

12) obywatelskim, 

13) polityki społecznej.” ; 

 

2) § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Szacunkowa wartość zgłaszanego przez mieszkańców zadania o zasięgu powiatowym nie 

może być niższa niż 35 000 zł ani wyższa niż 75 000 zł, natomiast o zasięgu subregionalnym nie 

może być niższa niż 50 000 zł ani wyższa niż 100 000 zł.”;  

 

3) w § 2 po ust. 6 dodaje się ust. 6a, 6b, 6c, 6d, 6e, które otrzymują brzmienie: 



„6a. Zgłaszający zadanie może umieścić w kosztorysie realizacji zadania zakup środków 

trwałych jedynie w przypadku, gdy cena jednostkowa środka trwałego jest niższa niż 10 000 

zł i łącznie zakup tych środków nie może wynosić więcej niż 50% całkowitej wartości zadania. 

6b. Zgłaszający zadanie ma obowiązek zaplanować w opisie realizacji zadania jego promocję  

i uwzględnić te koszty w kosztorysie, przy czym ich wartość nie może przekroczyć 10% łącznej 

wartości zadania. 

6c. Zgłaszający zadanie może zaplanować w opisie realizacji zadania obsługę administracyjną 

i  uwzględnić ją w kosztorysie, przy czym wartość obsługi administracyjnej nie może 

przekroczyć 5% łącznej wartości zadania. 

6d. W przypadku realizacji zadania przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego, 

jednostkę organizacyjną Samorządu Województwa Opolskiego lub jednostkę samorządu 

terytorialnego, której powierzono realizację zadania na podstawie porozumienia, łączna 

wartość zadania zostanie pomniejszona o koszty określone w ust. 6c. 

6e. Zgłaszane zadanie powinno być ogólnodostępne dla mieszkańców Województwa zgodnie 

z  ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1411).”; 

 

4) § 2 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Do formularza zgłaszający zobowiązany jest dołączyć listę poparcia dla zadania, o której 

mowa w    ust. 12, podpisaną przez mieszkańców Województwa: 

1) dla zadań o zasięgu powiatowym – co najmniej 15 podpisów mieszkańców powiatu, którego 

dotyczy zadanie, 

2) dla zadań o zasięgu subregionalnym – co najmniej 30 podpisów mieszkańców subregionu, 

którego dotyczy zadanie.”; 

 

5) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Weryfikacja formalno–prawna zgłoszonych zadań prowadzona jest przez departament 

właściwy ds. MBO, pod kątem oceny prawidłowości zgłoszenia, tj.: 

1) czy zostało złożone w wyznaczonym terminie; 

2) czy zostało prawidłowo wypełnione i zawarta w nim treść nie pozostawia wątpliwości co 

do przedmiotu zadania;  

3) czy zostało wypełnione na prawidłowym formularzu zgłoszenia, o  którym mowa w § 2 ust. 

12  w sposób określony w § 2 ust. 10; 

4) czy do formularza załączono prawidłowo wypełnioną listę poparcia;  

5) w przypadku realizacji zadania nieinwestycyjnego – czy dołączono do formularza zgodę 

podmiotu uprawnionego do udostępniania terenu lub obiektu (jeśli dotyczy); 

6) czy zgłoszone zadanie nie wskazuje bezpośrednio lub pośrednio potencjalnego 

wykonawcy zadania, trybu jego wyboru oraz zadania, którego realizacja naruszyłaby 

prawa osób trzecich lub które mogłoby być odebrane jako społecznie naganne.”; 

 

6) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Weryfikacja merytoryczna zgłoszonych zadań prowadzona będzie przez właściwe 

departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, w szczególności pod 

kątem: 



1) zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym Strategią Rozwoju Województwa 

Opolskiego, 

2) zgodności z kompetencjami i zadaniami Województwa, 

3) realności, racjonalności, celowości, oszczędności i efektywności, w tym uwzględnienia 

wydatków dotyczących zakupu środków trwałych, promocji oraz obsługi administracyjnej, o 

których mowa kolejno w § 2 ust. 6a, 6b, 6c, 

4) realizacji zadania inwestycyjnego wyłącznie na mieniu Województwa, 

5) możliwości realizacji we wskazanej w formularzu lokalizacji, w tym uwzględniając koszty 

wynajmu (jeśli dotyczy), 

6) dołączenia do formularza wszystkich pozwoleń, zezwoleń, opinii, decyzji lub innych 

dokumentów technicznych niezbędnych do jego realizacji (jeśli dotyczy), 

7) korzyści wynikających dla Województwa i jego mieszkańców w zakresie m.in. wspierania, 

promowania, rozwoju, integracji, pobudzania i aktywizacji społecznej mieszkańców, 

8) braku sprzeczności pod względem merytorycznym z przedsięwzięciami planowanymi do 

realizacji przez właściwy departament lub jednostki organizacyjne Samorządu Województwa 

Opolskiego, 

9) szczegółowości i celowości działań wskazanych w opisie zadania.”; 

 

7) § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w trakcie oceny formalno-

prawnej oraz merytorycznej mają prawo wezwać zgłaszającego zadanie do udzielenia 

wyjaśnień do zgłoszonego zadania lub modyfikacji zgłoszonego zadania lub uzupełnienia 

braków w zakresie, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 2, 5 i 6 oraz ust. 5, z zastrzeżeniem § 2 ust. 

13 i § 3 ust. 3, w terminie do 7 dni od dnia otrzymania wezwania za pośrednictwem platformy 

MBO. Zgłoszenie nieuzupełnione w terminie podlega odrzuceniu.”; 

 

8) § 3 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Zgłaszający zadanie w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia listy, o której mowa w ust. 8, może 

wnieść odwołanie do Zarządu Województwa Opolskiego od decyzji o niedopuszczeniu zadania 

do głosowania za pośrednictwem departamentu właściwego ds. MBO, poprzez platformę 

MBO.”; 

 

9) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Głosowanie odbywa się wyłącznie elektronicznie za pośrednictwem platformy MBO.”; 

 

10) w § 5 ust. 3 uchyla się pkt 1 i 3;  

 

11) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Osoby nieposiadające dostępu do urządzenia umożliwiającego oddanie głosu  

w formie elektronicznej lub Internetu mogą oddać głos poprzez mobilny punkt informacyjny 

MBO: 

1) dostępny w lokalizacjach na terenie Województwa i terminach podanych do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej https://budzet.opolskie.pl/, 

http://www.opolskie.pl/


2) dostępny w lokalizacji uzgodnionej z mieszkańcem Województwa, po uprzednim 

indywidualnym zgłoszeniu pod numerem telefonu departamentu właściwego ds. MBO.”; 

 

12) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Departament właściwy ds. MBO weryfikuje ważność oddanych głosów i oblicza poprzez 

platformę MBO, ile głosów uzyskały poszczególne zadania i ustala listę zadań, które uzyskały 

kolejno największą liczbę głosów w danym subregionie. Do realizacji przyjęte zostaną te 

zadania, które uzyskały największą liczbę głosów w danym subregionie, z tym że, do realizacji 

wybiera się maksymalnie trzy zadania o zasięgu subregionalnym i dowolną liczbę zadań o 

zasięgu powiatowym, do wyczerpania środków na dany subregion, z zastrzeżeniem ust. 9.”; 

 

13) § 7 ust. 1a otrzymuje brzmienie: 

„1a. Jeżeli w danym subregionie łączna wartość zadań nie przekracza kwoty przeznaczonej na 

ten subregion, zgodnie z §2 ust. 5 do realizacji zostaną przeznaczone te zadania, które osiągnęły 

wymaganą liczbę głosów mieszkańców, tj.: 

1)   dla zadania o zasięgu subregionalnym – 500 głosów mieszkańców; 

2) dla zadania o zasięgu powiatowym – 250 głosów mieszkańców.”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

          RAFAŁ BARTEK 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 
Zgodnie z art. 10a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2024 poz. 566 z 

późn. zm.) zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami województwa określa uchwała sejmiku 

województwa, z zastrzeżeniem ust. 6. Zgodnie z art. 10a ust. 3 ww. ustawy szczególną formą konsultacji 

społecznych jest budżet obywatelski. Jak wynika z art. 10a ust. 4 i 5 ww. ustawy w ramach budżetu 

obywatelskiego mieszkańcy w bezpośrednim głosowaniu decydują corocznie o części wydatków budżetu 

województwa. Zadania wybrane w ramach budżetu obywatelskiego zostają uwzględnione w uchwale 

budżetowej województwa. Sejmik województwa w toku prac nad projektem uchwały budżetowej nie może 

usuwać lub zmieniać w stopniu istotnym zadań wybranych w ramach budżetu obywatelskiego. Środki 

wydatkowane w ramach budżetu obywatelskiego mogą być dzielone na pule obejmujące całość województwa 

i jego części w postaci powiatów lub grup powiatów. 

Zgodnie z art. 10a ust. 6 ustawy o samorządzie województwa sejmik województwa określa w drodze uchwały 

wymagania, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego, w szczególności: 

1) wymogi formalne, jakim powinny odpowiadać zgłaszane projekty; 

2) wymaganą liczbę podpisów popierających projekt, przy czym nie może być ona większa niż 0,1% 

mieszkańców terenu objętego pulą budżetu obywatelskiego, w której zgłaszany jest projekt; 

3) zasady oceny zgłoszonych projektów co do zgodności z prawem, wykonalności technicznej, 

spełniania przez nie wymogów formalnych oraz tryb odwołania od decyzji o niedopuszczeniu 

projektu do głosowania; 

4) zasady przeprowadzania głosowania, ustalania wyników i podawania ich do publicznej wiadomości, 

biorąc pod uwagę, że zasady przeprowadzania głosowania muszą zapewniać równość i 

bezpośredniość głosowania. 

W związku z powyższym, na podstawie aktualnych danych Głównego Urzędu Statystycznego z 2024 r. ustalono, 

że liczba wymaganych podpisów mieszkańców popierających dane zadanie w ramach MBO w  danym powiecie 

i  subregionie nie jest wyższa niż 0,1% mieszkańców terenu objętego pulą budżetu obywatelskiego. 

 

W województwie opolskim budżet obywatelski realizowany jest od 2017 r. Doświadczenie uzyskane przy 

realizacji siedmiu edycji wskazało na potrzebę zmiany Regulaminu MBO w szczególności pod względem: 

➢ możliwości wyboru większej liczby zadań realizowanych przez mieszkańców poprzez zmianę wysokości 

minimalnej i maksymalnej wartości zgłaszanych zadań; 

➢ wprowadzenie głosowania wyłącznie w formie elektronicznej przy jednoczesnym uwzględnieniu 

potrzeb mieszkańców, którzy nie posiadają sprzętu internetowego tj. zwiększenie dostępności 

w ramach mobilnego punktu informacyjnego; 

➢ doprecyzowania zapisów dot. oceny formalno-prawnej i merytorycznej. 

 



 

Zaproponowane powyżej zmiany, wpłyną na podniesienie jakości zgłaszanych zadań przy jednoczesnym 

zwiększeniu liczby zadań realizowanych w ramach MBO. Ponadto dzięki zaproponowanemu rozwiązaniu dot. 

mobilnego punktu informacyjnego, żaden mieszkaniec nie zostanie wykluczony cyfrowo i będzie miał 

możliwość oddania głosu w ramach Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

Korzyści wynikające z przeprowadzenia proponowanej zmiany: 

Korzyści dla mieszkańców: 

• głosowanie z dowolnego miejsca bez konieczności oddawania głosu w punktach z urnami, 

• skuteczne dotarcie do głosujących na terenie całego województwa, 

• lepsza dostępność dla osób z niepełnosprawnościami, 

• głosowanie elektroniczne jest dostępne całą dobę, 

• funkcjonowanie mobilnego punktu informacyjnego umożliwia dotarcie do każdego mieszkańca 

województwa. 

Zwiększenie bezpieczeństwa: 

• ograniczenie możliwości popełnienia przestępstwa polegającego na podrabianiu podpisów  

i bezprawnym używaniu danych osobowych w trakcie procesu zgłaszania zadań i  głosowania, 

• większa klarowność i przejrzystość procesu głosowania oraz automatyczna weryfikacja 

poprawności oddanego głosu. 

Korzyści ekologiczne: 

• oszczędność materiałów biurowych z uwagi na brak konieczności drukowania kart do głosowania.  

Oszczędność czasu, ludzi i miejsca: 

• brak konieczności oddelegowania pracowników poszczególnych Departamentów celem 

wprowadzania głosów z kart oddanych w formie papierowej do platformy MBO, 

• przechowywanie kart do głosowania wyłącznie w formie elektronicznej, 

• szybszy dostęp do danych oraz uproszczony obieg dokumentów w platformie MBO dotyczących 

zgłaszania, weryfikacji i głosowania na zadania,  

• brak czasochłonnej archiwizacji dokumentacji dotyczącej głosowania. 

Konsultacje projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie zmiany uchwały nr VI/57/2019 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu 

- Marszałkowski Budżet Obywatelski Województwa Opolskiego zostały przeprowadzone zgodnie z uchwalą nr 

2089/2025 z dnia 11 lutego 2025 r. w terminie od 13 lutego do 15 marca 2025 r., zgodnie z przyjętym 

harmonogramem.  

W przewidzianym terminie ww. projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego został skonsultowany z: 

1. Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego VI kadencji, która uchwałą nr 4/2025 

na posiedzeniu w dniu 24 lutego 2025 r pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku 



Województwa Opolskiego w sprawie zmiany uchwały nr VI/57/2019 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu - 

Marszałkowski Budżet Obywatelski Województwa Opolskiego wnosząc dwie uwagi. 

2. Organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowych 

tych organizacji. Ze strony organizacji pozarządowych w przewidzianym terminie nie wpłynęły żadne 

uwagi do ww. projektu uchwały. 

Mając na uwadze, że Marszałkowski Budżet Obywatelski stanowi szczególną formę konsultacji społecznych, 

w  ramach których mieszkańcy w bezpośrednim głosowaniu decydują corocznie o części wydatków z budżetu 

województwa w sprawach dla nich ważnych, podjęto decyzję o dodatkowych konsultacjach projektu uchwały 

z Radą Seniorów Województwa Opolskiego oraz Młodzieżowym Sejmikiem Województwa Opolskiego, które 

zgodnie z art. 10c ust. 7 oraz art. 10b ust. 5 ustawy o samorządzie województwa mają charakter konsultacyjny, 

doradczy i inicjatywny.  

Rada Seniorów Województwa Opolskiego na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2025 r. pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały i nie zgłosiła żadnych uwag. 

Natomiast Radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Opolskiego przeprowadzili konsultacje w trybie 

obiegowym i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały, wnosząc dwie uwagi. 

Zgodnie z § 16 i 17 Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą Działalności Pożytku 

Publicznego Województwa Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w   art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w  dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiącym załącznik do uchwały nr 

LVIII/599/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 października 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 

z    2023 r. poz. 3041),  Departament Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu sporządził zestawienie 

zgłoszonych uwag a Zarząd przyjął sprawozdanie z przebiegu  i wyników konsultacji. W związku z powyższym 

uchwałą Zarządu Województwa nr 2464/2025 z dnia 01.04.2025 r. przyjęto sprawozdanie wraz 

z  rozstrzygnięciem uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji. Przedmiotowa uchwała uwzględnia rozstrzygnięcie 

uwag. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 


